30  juin  2025 s’établit à 57,8 M€ contre 99,9 M€ au
31  décembre  2024. L’évolution du poste est détaillée dans le
tableau de flux de trésorerie 2.1.4.

Endettement
L’endettement net du Groupe s’élève à 36,9 M€ à fin juin 2025,
contre 35,3 M€ à fin décembre 2024 (y compris la juste valeur des
instruments de couverture, hors impact IFRS 16 et dividendes
à verser).

Le Groupe a procédé au refinancement de sa dette corporate par
la mise en place d'un financement bancaire de 40 M€ complété
par une ligne de crédit additionnelle de 20 M€. De nouveaux
contrats de couverture ont été souscrits en juillet 2025 afin de
couvrir la totalité du risque de taux lié à ces financements. Grâce
à cette opération, la dette corporate du Groupe est désormais
entièrement à taux fixe.

Le taux d’intérêt moyen du Groupe (hors obligations locatives
liées à IFRS 16) s’élève à 3,74 % au 30  juin 2025 contre 3,81 % au
31 décembre 2024.

Situation financière consolidée et endettement net
L’endettement net correspond aux passifs financiers ajustés (ou non) de la juste valeur active des instruments de couverture et dérivés de
taux moins la trésorerie et les équivalents de trésorerie :

(en K euros)
30/06/2025

(hors IFRS 16) 30/06/2025 31/12/2024 31/12/2023
Total des passifs financiers courants et non courants 94 766 109 155 135 601 198 307
Juste valeur des Instruments dérivés à l’actif -73 -73 -431 -1 511
Trésorerie et équivalent de trésorerie -57 840 -57 840 -99 890 -85 905

ENDETTEMENT NET 36 853 51 242 35 280 110 891
Juste valeur nette des instruments de couverture 73 73 431 1 511

ENDETTEMENT NET HORS JUSTE VALEUR DES COUVERTURES 36 926 51 315 35 711 112 402

Hors dette IFRS 16, l’endettement net s'élève à 36 926 K€ y compris la juste valeur des couvertures.

17RAPPORT FINANCIER SEMESTRIEL 2025 - ATLAND

1RAPPORT D’ACTIVITÉ SEMESTRIEL
Présentation des comptes semestriels consolidés résumés 2025

Couverture de la dette long terme et corporate
Au 30 juin 2025, à la suite du remboursement de l'emprunt obligataire, la dette est principalement à taux variable :

Montant (en K euros)
30/06/2025 31/12/2024

Taux fixe Taux variable Total Taux fixe Taux variable Total
Emprunts et dettes financières (1) 10 510 49 376 59 886 8 896 40 831 49 726
Obligations locatives (IFRS 16) 14 389 0 14 389 1 785 0 1 785